
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2054/7-11-1989 

(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κοριν-

θίας, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 

λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 

17.460 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς - Λιθάρι 

κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού - Κορφιώ-

τισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας 

- Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατίκων - Ζε-

μενού και Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως προς επι-

φάνεια εμβαδού 4.438,60 τετρ. μέτρων, στη θέση 

«Κατουνίστρα» της Τ.Κ. Κορφιώτισσας, του Δήμου 

Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 9.127,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατουνί-

στρα» Δημοτικής Κοινότητας Λουτρακίου του Δή-

μου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων 

Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρ-

σωσης και για λόγους προστασίας της.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην 88126/6704/

14-12-2015 απόφαση περί Καθορισμού των ορί-

ων αιγιαλού και παραλίας και παλαιού αιγιαλού 

στη θέση «Παραλία Μπούκας» Δ.Κ. Μπούκας του 

Δ. Αμφιλοχίας Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας του Ασκού-

ντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 452/

31-12-2015 τεύχος Δ΄.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9240/244 (1)

    Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κοριν-
θίας, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 
17.460 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς - Λιθάρι 
κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού - Κορ-
φιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - 
Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατί-
κων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια εμβαδού 4.438,60 τετρ. μέ-
τρων, στη θέση «Κατουνίστρα» της Τ.Κ. Κορφιώ-
τισσας, του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, 
Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 208

2733

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.22 09:43:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2734 Τεύχος Δ’ 208/20.07.2016

2. Την υπ' αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) Πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-14) περί αναπλήρωσης τους.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 και αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
(Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών  - 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 Ν. 4280/2014 - Φ.Ε.Κ. 
159/Α΄/2014».

7. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση «Βα-
γιάς - Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών -Λουτρού - 

Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας - 
Ξυλοκάστρου -Καρυωτίκων - Γελινιατίκων - Ζεμενού και 
Θαλερού Νομού Κορινθίας.

10. Την υπ' αριθ. 11915/333/13-2-2015 Πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, για μερική ανάκληση της υπ' 
αριθ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) ανωτέρω από-
φασης Νομάρχη Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 
4.438,60 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατουνίστρα» της Τ.Κ. 
Κορφιώτισσας, του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης 
Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία (Α, Β, 
Γ, ..., Τ, Υ, Α) στο από 13-2-2015 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκά-
στρου Περικλή Μενούνου και εντοπίζεται επί αυτού σε 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 
1:75.000, με το αιτιολογικό ότι αυτή αποτελεί μη δασική 
έκταση (παρ. 6α άρθρου 3 του Ν. 998/1979, ως ισχύει) και 
συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης στην αναδασωτέα έκταση.

11. To υπ’ αριθμ. 14160/465 ττ.ε./22-1-2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, 
με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρ-
καγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμά-
των, στη θέση «Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων 
Πιτσών - Λουτρού - Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφι-
θέας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - 
Γελινιατίκων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια εμβαδού 4.438.60 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Κατουνίστρα» της Τ.Κ. Κορφιώτισσας. του Δή-
μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Τ, Υ, Α) στο από
13-2-2015 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Περικλή Με-
νούνου, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα Φύλλου 
Χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1:75.000 και οριοθε-
τείται με χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής:

Σημείο Α 371432.08 4215201.41 Σημείο Λ 371499.59 4215194.14

“ Β 371444.60 4215240.82 “ Μ 371493.65 4215187.35

“ Γ 371448.21 4215251.50 “ Ν 371480.01 4215167.00

“ Δ 371460.72 4215250.25 “ Ξ 371478.02 4215168.64

“ Ε 371487.17 4215240.50 “ Ο 371474.88 4215174.21

“ Ζ 371517.63 4215229.27 “ Π 371468.53 4215180.48

“ Η 371521.00 4215224.57 “ Ρ 371463.70 4215184.25

“ Θ 371521.50 4215217.96 “ Σ 371455.45 4215187.85

“ Ι 371522.23 4215215.03 “ Τ 371450.83 4215190.93

“ Κ 371521.76 4215203.69 “ Υ 371443.72 4215195.92

δεδομένου ότι αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 6α άρθρου 3 του Ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν υπάγεται 

στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και συμπεριλήφθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, λόγω 

πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2735Τεύχος Δ’ 208/20.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2736 Τεύχος Δ’ 208/20.07.2016

        Αριθμ. 12753/322 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 9.127,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατου-

νίστρα» Δημοτικής Κοινότητας Λουτρακίου του 

Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώ-

ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 

εκχέρσωσης και για λόγους προστασίας της.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/

7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 

τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 

του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 

και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ-

νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) Πρά-

ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-

τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 

(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.

5. Τις διατάξεις :

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.

β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-

μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 

1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ίδιου Νόμου, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ' αριθ. 729/35/1-2-2016 Πρόταση του Δασαρ-

χείου Κορίνθου, μετά την από 5-1-2016 Αναφορά - Έκ-

θεση Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ιωάννου Ηλιου, 

σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 

με συνολικό εμβαδόν 9.127,82 τετρ. μέτρα (εννιά χιλιά-

δες, εκατόν είκοσι επτά τετρ. μέτρα και ογδόντα δύο 

εκατοστά τετρ. μέτρου) - όπως αποτυπώνεται στο από 

5-1-2016 συνημμένο σε αυτή Τοπογραφικό Διάγραμμα 

με κλίμακα 1:2.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα 

επιφάνειας, το τμήμα 1 εμβαδού 290,56 τετρ. μέτρων 

και το τμήμα 2 εμβαδού 8.837,26 τετρ. μέτρων, όπως 

περιγράφονται αντίστοιχα με τα στοιχεία 1, 2, 3, 1 και 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 4, εντοπίζονται επί 

αυτού σε απόσπασμα του υπ' αριθ. 6358/5 Φύλλου Χάρ-

τη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000 και οριοθετούνται με 

τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87 - καλυπτόταν 

διαχρονικά από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο 

αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως σχίνο), με ποσοστό συ-

γκόμωσης διαχρονικά περίπου 50%, αποτελούσε ενιαίο 

σύνολο και οργανική ενότητα με το ευρύτερο δάσος της 

περιοχής, εκχερσώθηκε - κατά θέσεις - παράνομα, σε 

διαφορετικά χρονικά διαστήματα (μετά το έτος 1960), 

χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής και λόγοι 

προστασίας επιβάλλουν την κήρυξη της ως αναδασω-

τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση συνολικού 

εμβαδού 9.127,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατουνίστρα» 

Δημοτικής Κοινότητας Λουτρακίου του Δήμου Λουτρα-

κίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 

Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα 

με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως έχει τρο-

ποποιηθεί και ισχύει, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα 

επιφάνειας, το τμήμα 1 εμβαδού 290,56 τετρ. μέτρων 

και το τμήμα 2 εμβαδού 8.837,26 τετρ. μέτρων, όπως 

αποτυπώνονται αντίστοιχα με τα στοιχεία 1, 2, 3, 1 και 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 4 στο από 5-1-2016 

συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 

οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 

'87, ως εξής: 

Τμήμα 1

Σημείο    1 : Χ=414658.69 Υ=4200036.27

"    2 : Χ=414640.03 Υ=4200004.78

"    3 : Χ=414640.07 Υ=4200035.99 

Τμήμα 2

Σημείο    4 : Χ=414670.63 Υ=4200056.63

"    5 : Χ=414661.32 Υ=4200040.64

"    6 : Χ=414608.98 Υ=4200042.94

"    7 : Χ=414553.57 Υ=4200043.20

"    8 : X=414503.40 Y=4200042.97

"    9 : X=414512.82 Y=4200063.25

" 10 : X=414511.49 Y=4200115.64

" 11 : X=414608.13 Y=4200116.09

" 12 :  X=414606.59 Y=4200082.02

" 13 : X=414625.79 Y=4200081.72

" 14 :  X=414626.62 Y=4200071.15

" 15 : X=414661.93 Y=4200066.44

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και με μη δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,

όπως φαίνεται και στο ως άνω Τοπογραφικό Διάγραμ-

μα που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-

θου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 

την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε κατά θέσεις 

από την εκχέρσωση και την προστασία της.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2737Τεύχος Δ’ 208/20.07.2016

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 11 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2738 Τεύχος Δ’ 208/20.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2739Τεύχος Δ’ 208/20.07.2016

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

            Στην 88126/6704/14-12-2015 απόφαση περί Καθο-

ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και παλαιού 

αιγιαλού στη θέση «Παραλία Μπούκας» Δ.Κ. Μπούκας 

του Δ. Αμφιλοχίας Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας του Ασκούντα 

καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 452/31-12-2015 τεύχος Δ΄ στη 

σελίδα 3876 στη Β στήλη αφαιρούνται οι 8 και 9 στίχοι 

εκ των κάτω, ήτοι παράγραφος με αρ.4.

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2740 Τεύχος Δ’ 208/20.07.2016

*04002082007160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 
αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


